
AZIENDA USL VALLE D’AOSTA

UNITE SANITAIRE LOCALE  VALLEE D’AOSTE

Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101

Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta 

Partita IVA: 00177330073

Codice Fiscale: 91001750073

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 92 DEL 13/03/2019

Struttura / Ufficio 
Proponente :

PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLE ATTIVITA' SANITARIE

 

OGGETTO : PRESO D'ATTO DELLA RINUNCIA DA PARTE DEL DOTT. GIOVANNI 
LA VALLE  DI SOSTITUTO COMPONENTE OIVP  E CONTESTUALE 
NOMINA DELLA DOTT.SSA CHIARA POLLINA

 

Responsabile del 
Procedimento : 

Ignoti Elisabetta

Responsabile della Struttura : Giono Calvetto Silvio

        

 parere favorevole:
IL RESPONSABILE DI STRUTTURA
 (Giono Calvetto Silvio)
firmato digitalmente in data 12/03/2019

 visto:
IL DIRETTORE SANITARIO
 (Nebiolo Pier Eugenio)
firmato digitalmente in data 13/03/2019

 visto:
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
 (Ottonello Marco)
firmato digitalmente in data 13/03/2019

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
3
/
0
3
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
0
9
2
.
I

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
3
/
0
3
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
0
9
2
.
I



IL COMMISSARIO
 (Pescarmona Angelo Michele)
firmato digitalmente in data 13/03/2019

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge

A decorrere dal 14/03/2019 A decorrere dal 13/03/2019

  

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

  

Assanti Cinzia Assanti Cinzia

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
3
/
0
3
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
0
9
2
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 120 DEL 12/03/2019

Struttura/Ufficio Proponente:  PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLE ATTIVITA' 
SANITARIE               

IL COMMISSARIO 

a) Richiamata la deliberazione n. 918 del 02/08/2017, recante: “costituzione e nomina dell’or-
ganismo indipendente  di  valutazione  della  performance  (OIVP)  dell’Azienda  USL della
Valle d’Aosta.  Impegno di spesa anno 2017:  euro 10,500;  impegno di spesa anni 2018-
2019:euro 20.000,00 annui;

b) Richiamata la deliberazione n. 418 del 28/12/2018, recante “revoca deliberazione n. 383 del
19/12/2018 e contestuale approvazione di un nuovo avviso pubblico, per la sostituzione di
un componente dell’organismo indipendente di valutazione della performance (OIVP) del-
l’Azienda USL Valle d’Aosta;

c) Richiamata la deliberazione n. 53 del 13/02/2019, recante “nomina sostituto componente
dell’organismo indipendente di valutazione della performance (OIVP) dell’Azienda U.S.L.
della Valle d’Aosta”;

d) Preso atto che in data 27/02/2019 il dott. Giovanni La Valle ha comunicato la rinuncia al-
l’incarico per sopraggiunti impegni istituzionali;

e) Preso atto che  anche il dott. Luigi Mango di Roma,  ha comunicato, tramite PEC del  1 mar-
zo 2019,  di non poter accettare l’incarico per motivi logistici e organizzativi; 

f) Preso atto, infine,  dell’accettazione dell’incarico, di cui al prot. n. 233287 del 11/03/2019,
da  parte  della  Dott.ssa  Chiara  Pollina,  socio  qualificato  CMC  (Certified  Management
Consultant)  Apco  –  componente  della  Comunità  di  pratica  “Esperti  dello  sviluppo
organizzativo e della Valutazione della performance delle PP.AA.”,  residente a Milano;

h) Preso atto che la Dott.ssa Chiara Polllina ha dichiarato all’atto dell’accettazione  della  no-
mina,  di non trovarsi in nessuna delle condizioni di conflitto di cui al  punto 3.5 della deli-
bera  CIVIT n. 12/2013 e di non trovarsi in una delle ipotesi di inconferibilità di incarico o
di incompatibilità di cui al D.lgs. 8 aprile 2013 n. 39;

 
i) Preso atto che sarà cura della competente S.C.  Sviluppo risorse umane, formazione e rela -

zioni sindacali procedere alla stipula del contratto individuale con il professionista sopra in-
dicato; 

 
j) Preso atto che la scelta della componente ha favorito, peraltro, anche il rispetto dell’equili-

brio di genere, di cui alla delibera n. 12/2013 relativa ai requisiti e procedimento per la no-
mina dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione; 

k) Dato atto che il gettone di presenza per ciascun accesso è pari a euro 325,80, oltre agli oneri
fiscali e previdenziali se dovuti, e al rimborso delle spese di trasferta, nella misura prevista
per i dirigenti del SSN; 

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
3
/
0
3
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
0
9
2
.
I



l)   Dato atto che l’impegno di spesa per l’anno 2019 è già stato assunto con deliberazione n.
918 del 02/08/2017, autorizzazione n. 11/2019, c.e. 3101005 “indennità e rimborsi spese ad
altri organi collegiali”;

m) Dato atto della necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile
al fine di procedere alla convocazione dell’OIVP, il prossimo 13 marzo 2019,  per la valuta-
zione preliminare degli obiettivi di budget che verranno prossimamente discussi; 

n) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 17, comma 2,
della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni;  

o) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, ai sensi dell’art. 17, com-
ma 2, della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazio-
ni.

D E L I B E R A

1. di prendere atto della rinuncia, da parte del Dott. Giovanni La Valle, dell’incarico di sostitu-
to di un componente  dell’ OIVP;

2. di prendere atto dell’accettazione da parte della Dott.ssa Chiara Pollina dell’incarico di so-
stituta  di  un componente OIVP di  cui  alla  nota protocollo  di  accettazione n.  23328 del
11/03/2019;

3. di nominare la Dott.ssa Chiara Pollina di Milano, quale sostituta di un componente OIVP,
dalla data di accettazione dell’incarico:  dal 11/03/2019 al 11/03/2022;

4. di pubblicare il presente atto, oltre che nell’Albo pretorio dell’Azienda  anche nell’apposita
sezione del sito Internet aziendale “Amministrazione Trasparente – Personale – OIV” ai sen-
si dell’art. 15 del D.lgs. 33/2013; 

5. di trasmettere il presente provvedimento e la lettera di incarico alla S.C. Sviluppo risorse
umane, formazione e relazione sindacali per i relativi provvedimenti di competenza;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per i motivi indicati in
premessa. 

IL COMMISSARIO . 
 -Dott.  Angelo Michele PESCARMONA-

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
3
/
0
3
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
0
9
2
.
I




